Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округе!

Постановление

От

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика терроризма и экстремизма,

минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма,

а также гармонизации межнациональных и
межконфессиональных отношений в Тяжинском

муниципальном округе на 2022-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации

Тяжинского муниципального округа от 28.01.2022 № 22-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Федеральным закон
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании постановления администрации Тяжинского
муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о
муниципальных программах Тяжинского муниципального округа», решения О
народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 28.12.2022 № 385 «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета народных деп\
Тяжинского муниципального округа от 23.12.2021 года № 288 «О бюджете Тяжинского
муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа,

ом от

овета

'татов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

; via и
ризма

.2022
ьного

№ 336-п)

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика террориз
экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терро
и экстремизма, а также гармонизации межнациональных и межконфессионаЬьных
отношений в Тяжинском муниципальном округе на 2022-2024 годы», утвержденную
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 28.01
№ 22-п (в редакции постановлений администрации Тяжинского муниципал
округа от 22.12.2022 №319-п, от 23.12.2022 № 333-п, от 27.12.2022
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию: «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации, в том
числе по мероприятиям» объем бюджетных ассигнований на 2022г. уменьшить на
50,46563 тысяч рублей и изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования
программы в целом и с разбивкой по
годам ее реализации, в том числе по
мероприятиям:

Объем бюджетных ассигнований на
реализацию Программы за счет
средств местного бюджета составляет
3134,57883 тысяч рублей, в том числе по
годам:
2022 - 1594,57883 тысяч рублей;
2023 - 770 тысяч рублей;
2024 - 770 тысяч рублей

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации
последствий проявлений терроризма и экстремизма, а также гармонизации
межнациональных и межконфессиональных отношений в Тяжинском муниципальном
округе на 2022-2024 годы» финансовые ресурсы на 2022г. уменьшить на 50,46563
тысяч рублей и изложить в новой редакции:

Наименование Источник
финансирования

Объем финансовых
ресурсов,

тыс. рублей

Главный
распорядитель

средств местного
бюджета (исполнитель

программного
мероприятия)

2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа
Тяжинского
муниципального округа
«Профилактика
терроризма и экстремизма,
минимизации и (или)
ликвидации последствий
проявлений терроризма и
экстремизма, а также
гармонизации
межнациональных и
межконфессиональных
отношений в Тяжинском
муниципальном округе на
2022-2024 годы»

всего 1594,57883 770 770 администрация
Тяжинского

муниципального
округа, управление

образования
Тяжинского

муниципального
округа, управление

культуры
Тяжинского

муниципального
округа, управление

по
жизнеобеспечению и
территориальному

развитию
Тяжинского

муниципального
округа

администрации
Тяжинского

муниципального
округа

местный бюджет 1594,57883 770 770

1. Информационно
пропагандистское
противодействие
терроризму и экстремизму

всего 0 5 5 администрация
Тяжинского

муниципального
округа, управление

образования
Тяжинского

муниципального
округа, управление

культуры
Тяжинского

местный бюджет 0 5 5

1.1. Проведение «круглых
столов», лекций и бесед,
направленных на
профилактику проявлений
экстремизма, терроризма,
преступлений против
личности, общества
государства в
общеобразовательных и
молодежных организациях

1.2. Проведение конкурса
семейных творческих работ
(фото, видео, рисование и
других), пропагандирующих
идеи толерантности,
позитивные установки к
представителям
различных этнических и
конфессиональных
сообществ

всего__________
местный бюджет

всего__________
местный бюджет

1.3. Мероприятие: всего__________
информирование местный бюджет
населения о профилактике
терроризма и экстремизма
через СМИ, интернет
ресурсы, распространение
памяток, листовок среди
населения
антитеррористической,
антиэкстремистской
направленности

О
О

О
о'

муниципально!
округа, управл э»

по
жизнеобеспечеш
территориальному

развитию
Тяжинского

муниципального
округа

администрации
Тяжинскогс

муниципального
округа

то
ние

ию и

£
о'

(3
О

£
О

администрация
Тяжинскогс

муниципального
округа, управле!

образовани ч
Тяжинскогс

муниципального
округа, управле!

культуры
Тяжинскогс

муниципального
округа, управле!

по
жизнеобеспечеш
территориальному

развитию
Тяжинского

муниципально!
округа

администрации
Тяжинского

муниципально!
округа

администрация
Тяжинского

муниципально
округа, управле!

образования
Тяжинского

муниципально!
округа, управле!

культуры
Тяжинского

муниципально!
____ _ округа

ние

ние

ние

ию и

то

то

то
ние

то
ние

то

администрация
Тяжинского

муниципально!
округа, управле I-

образования
Тяжинского

муниципального
округа, управле i

культуры
Тяжинского

муниципального
округа,

управление
жизнеобеспечен
территориальн:

развитию
Тяжинского

муниципального
округа

администрации
Тяжинского

муниципального

то
ние

ние

по
ию и
эму

округа

1.4. Изготовление
буклетов, плакатов,
памяток и рекомендаций
для организаций,
предприятий,
расположенных на
территории округа по
антитеррористической
тематике, с разъяснениями
действующего
законодательства об
ответственности за
действия, направленные
на возбуждение
социальной, расовой,
национальной и
религиозной розни, иные
экстремистские или
террористические акты

всего 0 5 5 администрация
Тяжинского

муниципального
округа, управление

образования
Тяжинского

муниципального
округа, управление

культуры
Тяжинского

муниципального
округа

местный бюджет 0 5 5

2.Организационно
технические мероприятия
по профилактике
терроризма, минимизации
и (или) ликвидации
последствий его
проявлений

всего 1594,57883 765 765 управление
образования
Тяжинского

муниципального
округа, управление

культуры
Тяжинского

муниципального
округа

местный бюджет 1594,57883 765 765

2.1 .Проведение учебных
тренировок с
персоналом организаций
по вопросам
предупреждения
террористических актов и
правилам поведения при
их возникновении

всего 0 0 0 управление
образования
Тяжинского

муниципального
округа, управление

культуры
Тяжинского

муниципального
округа

местный бюджет 0 0 0

2.2.Установка кнопки
тревожной сигнализации с
выводом на ПЦО ФГКУ
«УВО ВНГ РФ по
Кемеровской
области-Кузбассу» в
учреждениях образования

всего 681,64959 0 0 управление
образования
Тяжинского

муниципального
округа

местный бюджет 681,64959 0 0

2.3.Техническое
обслуживание комплекса
технических средств
тревожной сигнализации в
учреждениях образования

всего 227,48446 143 143 управление
образования
Тяжинского

муниципального
округа

местный бюджет 227,48446 143 143

2.4.Технологическое
обеспечение
работоспособности
оконечного устройства
системы передачи
извещений в учреждениях
образования

всего 378,44478 315 315 управление
образования
Тяжинского

муниципального
округа

местный бюджет 378,44478 315 315

2.5.Выполнение условий всего 110 110 110 управление

договора по экстренному
вызову нарядов
ФГКУ «УВО ВНГ РФ по
Кемеровской
области-Кузбассу»
средствами тревожной
сигнализации в

местный бюджет

учреждениях культуры.____________________
2.6.Техническое всего_______
обслуживание комплекса местный бюджет
технических средств
тревожной сигнализации в
учреждениях культуры.

2.7.Техническое всего _____
обслуживание системы местный бюджет
аварийного
эвакуационного освещения
в учреждениях культуры.

2.8.Техническое
обслуживание системы
обеспечения пожарной
безопасности зданий
учреждения культуры.

всего __
местный бюджет

110

95
95

30
30

110 110

95
95

30 0
30 30

72 72 72
72 72 72

культуры
Тяжинскогс

муниципального
округа

управление
культуры

Тяжинскогс
муниципального

округа

управление
культуры

Тяжинского
муниципального

округа

управление
культуры

Тяжинского
муниципального

округа

0
0

ПО

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания на
информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципаг ьного
округа и территориальных отделов, входящих в состав Управления
жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа
администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Симахина Ирина Львовна
Тел.: 8(38449) 28-9-53